



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์ จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมชั้นโครงสร้างทางดินซีเมนต์ผสมโพลีเมอร์ (กึ่งคอนกรีต) ผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต สายทางบ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ - บ้านขาม หมู่ที่ ๕ ตำบลศรีสุข อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๖๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙,๘๗๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้าย จำนวน ๑ ชุด องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างมีความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และ เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และ การคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ และ พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลาง และ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการดังกล่าว รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ) .....

(นายบุญเชบ ทองคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และ ราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมชั้นโครงสร้างทางดินซีเมนต์ผสมโพลีเมอร์ (กึ่งคอนกรีต) ผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต สายทางบ้านหนองดุม หมู่ที่ 2 - บ้านขาม หมู่ที่ 5 ตำบลศรีสุข อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,645.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 9,870.00 ตารางเมตร พร้อมป้าย จำนวน 1 ชุด องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข อำเภอสำโรงทาบ จังหวัดสุรินทร์

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,930,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมชั้นโครงสร้างทางดินซีเมนต์ผสมโพลีเมอร์ (กึ่งคอนกรีต) ผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,645.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 9,870.00 ตารางเมตร พร้อมป้าย จำนวน 1 ชุด

5. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563 เป็นเงิน 8,675,069.83 บาท

6. บัญชีประมาณการราคาากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลาง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

7.1	นางชุตติกาญจน์ คงสุข	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข	ประธานกรรมการ
7.2	นายนครินทร์ แสงมณี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
7.3	นายชานนท์ ฐิติตร	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมชั้นโครงสร้างทางดินซีเมนต์ผสมโพลีเมอร์ (กิ่งคอนกรีต)

ผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต สายทางบ้านหนองดุม หมู่ที่ 2 - บ้านขาม หมู่ที่ 5 ต.ศรีสุข อ.สำโรงทาบ จ.สุรินทร์

## 2. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงซ่อมแซมชั้นโครงสร้างทางดินซีเมนต์ผสมโพลีเมอร์ (กิ่งคอนกรีต)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ, องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข / องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข

## 3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,930,000.00 บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมชั้นโครงสร้างทาง

## 5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ก.ย. ๒๕๖๓ เป็นเงิน 8,675,069.83 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ชูติกาญจน์ คงสุข ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข

7.2 นครินทร์ แสงมณี กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 ชานนท์ รุจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

### แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมชั้นโครงสร้างทางดินซีเมนต์ผสมโพลีเมอร์ (กิ่งคอนกรีต) ผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต สายทางบ้านหนองดุม หมู่ที่ 2 - บ้านขาม หมู่ที่ 5 ต.ศรีสุข  
 อ.สัวโรงทาบ จ.สุรินทร์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข/องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ							
	1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	1,645.000	1.62	2,664.90	1.3461	2.18	3,587.22
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
	2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	1,653.000	272.81	450,954.93	1.3461	367.22	607,030.43
3	2.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
	2.2.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	1,019.000	641.01	653,189.19	1.3461	862.86	879,257.96
4	2.2.2 งานพื้นทางหินคลุกผสมซีเมนต์โพลีเมอร์ (CEME NT MODIFIED CRUSHED ROCK POLYMER BASE)	ตร.ม.	9,870.000	261.24	2,578,438.80	1.3461	351.65	3,470,836.46

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมชั้นโครงสร้างทางดินซีเมนต์ผสมโพลีเมอร์ (กึ่งคอนกรีต) ผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต สายทางบ้านหนองดุม หมู่ที่ 2 - บ้านขาม หมู่ที่ 5 ต.ศรีสุข  
 อ.สำโรงทาบ จ.สุรินทร์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข/องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3. งานผิวทาง(SURFACE COURSES)  3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 3.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT)(พื้นทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์)ก รณีไฉ่ยาง MC-70	ตร.ม.	9,870.000	35.86	353,938.20	1.3461	48.27	476,436.21
6	3.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 3.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 4. งานเบ็ดเตล็ด(MISCELLANEOUS) 4.2 งานป้ายจราจร (ROAD SIGNS)	ตร.ม.	9,870.000	229.44	2,264,572.80	1.3461	308.84	3,048,341.44

ชุดิกายจัน คงสุข

24 กันยายน 2563 12:06:13

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภควตราจ้งก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมชั้นโครงสร้างทางดินซีเมนต์ผสมโพลีเมอร์ (กึ่งคอนกรีต) ผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต สายทางบ้านหนองตม หมู่ที่ 2 - บ้านขาม หมู่ที่ 5 ต.ศรีสุข  
 อ.ส่างโรงทาบ จ.สุรินทร์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข/องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	4.2.1 ป้ายเตือน ต1 ถึง ต27	ป้าย	8.000	1,800.00	14,400.00	1.3461	2,422.98	19,383.84
8	4.2.2	ป้าย	2.000	900.00	1,800.00	1.3461	1,211.49	2,422.98
9	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว 4.2.3 ป้ายเหล็กโครงการติดตั้งถาวร	ป้าย	1.000	3,000.00	3,000.00	1.3461	4,038.30	4,038.30
	4.2.4 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	4.2.4.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
10	4.2.4.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE) 5. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	ตร.ม.	370.120	275.05	101,801.50	1.3461	370.24	137,034.99
								26,700.00
							รวมราคากลาง	8,675,069.83

ชุดิกายจณ์ คงสุข

24 กันยายน 2563 12:06:13

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมชั้นโครงสร้างทางดินซีเมนต์ผสมโพลีเมอร์ (กิ่งคอนกรีต) ผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต สายทางบ้านหนองดุม หมู่ที่ 2 - บ้านขาม หมู่ที่ 5 ต.ศรีสุข อ.สำโรงทาบ จ.สุรินทร์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข/องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข



( นิตรินทร์ แสงมณี )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( ชุตติกาญจน์ คงสุข )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( ชานนท์ รุจิตร )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชุตติกาญจน์ คงสุข

24 กันยายน 2563

3

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
 โครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมชั้นโครงสร้างทางดินซีเมนต์ผสมโพลีเมอร์ (กิ่งคอนกรีต)  
 ฝัวจรจรลคยงแอสฟัลท์คองกรีต สยทง บันหนองคุม หนุ่ที่ 2 - บันขม หนุ่ที่ 5 คับลศรึสุข อำณอสรำโรงทบ จังหวัศสุรินทร ด้วยวิธีประทศรคกรคเ็กรอนนงส์ (e-bidding) / ปรบัปรุจซอมแซมขัันคองสร้งทงดินซีเมนต์ผสมโพลีเมอร์ (กิ่งคองกรีต) ฝัวจรจรลคยงแอสฟัลท์คองกรีต สยทงบันหนองคุม หนุ่ที่ 2 - บันขม หนุ่ที่ 5 ขนคกรว้ง 6.00 เมตร ยาว 1,645.00 เมตร หนา 0.04 เมตร  
 หน่วยจวนเจ้ำของคองกรง/จวนก้อสร้ง องค้กรบรหรงส่วนคับลศรึสุข / องค้กรบรหรงส่วนคับลศรึสุข

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย × F <sub>N</sub>	ราคากลาง
	1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1	งานวางป่าและชุดตอ							
2.1	1.1.1	งานวางป่าและชุดตอ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	1,645.000	1.62	2,664.90	1.3461	2.18	3,587.22
	2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
4.1	2.1.1	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	1,653.000	272.81	450,954.93	1.3461	367.22	607,030.43
	2.2	งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
5.1	2.2.1	งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	1,019.000	641.01	653,189.19	1.3461	862.86	879,257.96
5.2	2.2.2	งานพื้นทางหินคลุกผสมซีเมนต์โพลีเมอร์ (CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK POLYMER BASE)	ตร.ม.	9,870.000	261.24	2,578,438.80	1.3461	351.65	3,470,836.46
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1.1	งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							
8.1	3.1.1.1	งานลาดแอสฟัลท์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) พื้นทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์)กรณีใช้อย่าง MC-70	ตร.ม.	9,870.000	35.86	353,938.20	1.3461	48.27	476,436.21
	3.1.2	งานแอสฟัลต์คองกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
9.1	3.1.2.1	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คองกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	9,870.000	229.44	2,264,572.80	1.3461	308.84	3,048,341.44
	4	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	4.2	งานป้ายจราจร (ROAD SIGNS)							
11.1	4.2.1	ป้ายเตือน ต1 ถึง ต27	ป้าย	8.000	1,800.00	14,400.00	1.3461	2,422.98	19,383.84
11.2	4.2.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว	ป้าย	2.000	900.00	1,800.00	1.3461	1,211.49	2,422.98
11.3	4.2.3	ป้ายเหล็กโครงการติดตั้งถาวร	ป้าย	1.000	3,000.00	3,000.00	1.3461	4,038.30	4,038.30
	4.2.4	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	4.2.4.1	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
13.1	4.2.4.1.1	THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1 (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	370.120	275.05	101,801.50	1.3461	370.24	137,034.99
	5	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด							26,700.00
TOTAL									8,675,069.83